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Kooperationsveranstaltung des Hessischen Landesamts für Naturschutz, Umwelt und Geologie (HLNUG) mit der Landesanstalt für Umwelt 
Baden-Württemberg (LUBW) unterstützt von EUMETSAT 
 

Titel Vorname Name E-Mail Organisation 

Dr. Henning Aberle henning.aberle[at]bkg.bund.de Bundesamt für Kartographie und Geodäsie 

 Fabian Achten fabian.achten[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Linda Adorf linda.adorf[at]tnl-umwelt.de TNL Umweltplanung 

 Achraf Alaoui-Soulimani Achraf.Alaoui-Soulimani[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Melanie Albert melanie.albert[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie, Zentrum für Artenvielfalt Dezernat N2 

 Andreas Altmann andreas.altmann[at]bad-hersfeld.de Stadt Bad Hersfeld 

 Visweshwar Arulmozhi Nambi Visweshwar.Arulmozhi-Nambi[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Natalie Badouin n.badouin[at]landkreis-tuttlingen.de Landratsamt Tuttlingen 

 Ralf Baecker ralf.baecker[at]hvbg.hessen.de HLBG Wiesbaden 

Prof. Dr.-Ing. Damian Bargiel Damian.Bargiel[at]hs-gm.de Hochschule Geisenheim 

Dr. Björn Baschek Baschek[at]bafg.de Bundesanstalt für Gewässerkunde 

 Dirk Bastian dirk.bastian[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 
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 Lina-Marie Baum lina-marie.baum[at]rpda.hessen.de 
Regierungspräsidium Darmstadt Dezernat V 53.1 – 
Naturschutz (Planungen und Verfahren) 

 Johannes Baumstark Johannes.Baumstark[at]statistik.bayern.de Bayerisches Landesamt für Statistik 

 Lars Behrens l.behrens[at]esri.de Esri Deutschland GmbH 

 Michael Bender michael.bender[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Benjamin Benner b.benner[at]lrasha.de Landratsamt Schwäbisch Hall 

 Jochen Berger jochen.berger[at]stuttgart.de Landeshauptstadt Stuttgart, Amt für Umweltschutz 

 Ann Katrin Bernardi ann-katrin.bernardi[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

Dr. Alen Berta alen.berta[at]cgi.com CGI Deutschland B.V. & Co. KG 

Dr Johanna Biederbick johanna.biederbick[at]gmail.com Institut für Hygiene und Umwelt 

 Johannes Bierer johannes.bierer[at]rpk.bwl.de Regierungspräsidium Karlsruhe 

Dr. Astrid Bischoff Astrid.Bischoff[at]landwirtschaft.hessen.de 
Hessisches Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt, 
Weinbau, Forsten, Jagd und Heimat 

Dr. Stephanie Bissels stephanie.bissels[at]lubw.bwl.de Landesanstalt für Umwelt Baden-Württemberg (LUBW) 

 Matthias Blaschke matthias.blaschke[at]hlfs.hessen.de Hessische Landesfeuerwehrschule 

 Lukas Block lukas.block[at]lbih.hessen.de LBIH Süd 

 Marko Bobzien marko.bobzien[at]lung.mv-regierung.de LUNG M-V 

 Gregor Bödecker gregor.boedecker[at]rpda.hessen.de 
Regierungspräsidium Darmstadt Dezernat V 53.2 - 
Schutzgebiete und biologische Vielfalt 

 Marcel Böhres marcel.boehres[at]wiesbaden.de Referat Smart City der Landeshauptstadt Wiesbaden 

 Thomas Bolsinger Thomas.Bolsinger[at]ostalbkreis.de LRA- Ostalb 

 Susanne Bonitz susanne.bonitz[at]lfu.bayern.de Bayerisches Landesamt für Umwelt 

 Jan-Pascal Boos jan-pascal.boos[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Thekla Börs thekla.boers[at]hu.hamburg.de Institut für Hygiene und Umwelt 

 Michael Brahm michael.brahm[at]polizei.rlp.de 
Landeskriminalamt Rheinland-Pfalz, Dezernat 46 - 
Umweltkriminalität 

 Patric Brandt patric.brandt[at]uba.de UBA 
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 David Braner david.braner[at]neckar-odenwald-kreis.de Landratsamt Neckar-Odenwald-Kreis 

 Constanze Braun constanze.braun[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Mauricio Breitstadt Mauricio.Breitstadt[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Torsten Bremmer torsten.bremmer[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Henning Brenner henning.brenner[at]rpgi.hessen.de Regierungspräsidium Gießen 

 Claudia Bröcker claudia.broecker[at]rpgi.hessen.de 
Regierungspräsidium Gießen Dez. 31 Regionalplanung, 
Bauleitplanung 

 Thomas Buch thomas.buch[at]wetteraukreis.de Wetteraukreis Fachstelle Wasser- und Bodenschutz 

 Dörte Budziak doerte.budziak[at]lbeg.niedersachsen.de Landesamt für Bergbau, Energie und Geologie 

 Andreas Burmeister Andreas.Burmeister[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

Dr Cosima Caliendo caliendo[at]uni-mainz.de JGU 

 You-De Chen you-de.chen[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Swen Ciupke swen.ciupke[at]hzd.hessen.de HZD 

 Rita Dambowy Rita.Dambowy[at]landwirtschaft.hessen.de 
Hessisches Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt, 
Weinbau, Forsten, Jagd und Heimat 

Dr. Christoph Deller deller[at]eomap.de EOMAP GmbH & Co. KG 

 Michael Dotterweich michael.dotterweich[at]ldbv.bayern.de LDBV 

 Linda Eberhardt linda.eberhardt[at]senckenberg.de Senckenberg Biodiversitäts- und Klimaforschungszentrum 

 Jens Eckhardt jens.eckhardt[at]stadt-frankfurt.de Stadt Frankfurt am Main - Stadtvermessungsamt - 

 Irene Ehlert irene.ehlert[at]lau.mwu.sachsen-anhalt.de Landesamt für Umweltschutz Sachsen-Anhalt 

Dr. Marcus Eichhorn marcus.eichhorn[at]lau.mwu.sachsen-anhalt.de Landesamt für Umweltschutz Sachsen-Anhalt 

 Sabine Eickschen-Hansmann sabine.eickschen-hansmann[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Adil El Idrissi adil.elidrissi[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 
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 Astrid Endler astrid.endler[at]senmvku.berlin.de 
Senatsverwaltung Mobilität, Verkehr, Klimaschutz und 
Umwelt Berlin 

 Nicole Engel Nicole.Engel[at]lbeg.niedersachsen.de Landesamt für Bergbau, Energie und Geologie 

 Maximilian Engel Maximilian.Engel[at]lfu.rlp.de Landesamt für Umwelt 

Dr. Julian Fäth julian.faeth[at]uni-wuerzburg.de Universität Würzburg, Lehrstuhl für Fernerkundung 

 Christoph Fiegler christoph.fiegler[at]hlnug.hessen.de BG Umwelt 

 Hendrik Flock hendrik.flock[at]riwa.de RIWA GmbH 

 Nicolai Föll Nicolai.Foell[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

Dr. Michael Förster michael.foerster[at]lup-umwelt.de Luftbild Umwelt Planung GmbH 

 Saskia Förster saskia.foerster[at]uba.de UBA 

 Frank Franken frank.franken[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

Dr. Marieke Frassl frassl[at]bafg.de Bundesanstalt für Gewässerkunde 

Prof. Dr. Kurt Friese kurt.friese[at]ufz.de Helmholtz-Zentrum für Umweltforschung GmbH - UFZ 

Dr. John Friesen john.friesen[at]uni-wuerzburg.de Universität Würzburg 

 Hans Frieß hans.friess[at]lfu.bayern.de Bayerisches Landesamt für Umwelt 

 Lisa Gallus Lisa.Gallus[at]landwirtschaft.hessen.de Hessisches Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt 

 Famke Geißler famke.geissler[at]tlubn.thueringen.de 
THÜRINGER LANDESAMT FÜR UMWELT, BERGBAU UND 
NATURSCHUTZ 

 Philipp Geppert philipp.geppert[at]lubw.bwl.de Landesanstalt für Umwelt Baden-Württemberg 

Dr Christine Gläßer christine.glaesser[at]cgi.com CGI Deutschland B.V. & Co. KG 

 Sebastian Goihl sebastian.goihl[at]lfulg.sachsen.de 
Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und 
Geologie 

 Alexander Gorgischeli alexander.gorgischeli[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Jürgen Graf juergen.graf[at]waldfreunde.info Waldfreunde gGmbH 

 Jan Gräf jan.graef[at]rpgi.hessen.de Regierungspräsidium Gießen 

 Dennis Gräwe dennis.graewe[at]lung.mv-regierung.de 
Landesamt für Umwelt, Naturschutz und Geologie 
Mecklenburg-Vorpommern 
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 Philip Graze philip.graze[at]statistik.hessen.de Hessisches Statistisches Landesamt 

Dr. André Große-Stoltenberg Andre.Grosse-Stoltenberg[at]umwelt.uni-giessen.de Justus-Liebig-Universität Gießen 

Prof. Dr.-Ing. Jochen Hack jochen.hack[at]h-da.de Hochschule Darmstadt 

 Katharina Hagel Katharina.Hagel[at]rpt.bwl.de Regierungspräsidium Tübingen 

 Katja Hammer katja.hammer[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Ulrich Hartmann ulrich.hartmann[at]rpda.hessen.de Regierungspräsidium Darmstadt 

 Thekla Hecker t.hecker[at]muenster-hessen.de Gemeinde Münster (Hessen) 

 Johanna Heckert johanna.heckert[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Nicole Heil Heil nicole.heil[at]ofd.hessen.de Oberfinanzdirektion Frankfurt am Main 

 Dirk Heinik dirk.heinik[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie  

 Sabine Hellgardt sabine.hellgardt[at]lubw.bwl.de LUBW 

 Theresa Henning theresa.henning[at]tlubn.thueringen.de Thüringer Landesamt für Umwelt, Bergbau und Naturschutz 

Dr. Christian Henschke christian.henschke[at]landwirtschaft.hessen.de 
Hessisches Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt, 
Weinbau, Forsten, Jagd und Heimat 

 Mario Hergesell mario.hergesell[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Matthias Herkt matthias.herkt[at]lanuk.nrw.de LANUK NRW 

 Lukas Herok von Garnier lukas.herok-vongarnier[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Svenja Herold Svenja.Herold[at]bad-schwalbach.de Stadt Bad Schwalbach 

Dr. Harald Hetzenauer Harald.Hetzenauer[at]lubw.bwl.de LUBW-ISF 

Dr. Richard Hoffmann Richard.Hoffmann[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie  

Dr. Jens Hollberg jens.hollberg[at]hvbg.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Bodenmanagement und 
Geoinformation 

Dr. Benjamin Homuth Benjamin.Homuth[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Alica Horch alica.horch[at]lbih.hessen.de Landesbetrieb Bau und Immobilien Hessen 
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Dr. Thomas Hörnschemeyer thomas.hoernschemeyer[at]museum-wiesbaden.de Museum Wiesbaden 

Dr.-Ing. Michael Hovenbitzer Michael.Hovenbitzer[at]bkg.bund.de Bundesamt für Kartographie und Geodäsie 

 Rainer Hübner rainer.huebner[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Florian Huhn Florian.Huhn[at]alb-donau-kreis.de Landratsamt Alb-Donau-Kreis 

 Eugen Hungele e.hungele[at]ulm.de Stadt Ulm, Naturschutzbehörde 

 Oliver Isensee oliver.isensee[at]rpks.hessen.de RP Kassel - Dezernat 34 (Bergaufsicht) 

 Max Jäger max.jaeger[at]landwirtschaft.hessen.de 
Hessisches Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt, 
Weinbau, Forsten, Jagd und Heimat 

Dr. Marianne Jilge marianne.jilge[at]lanuk.nrw.de LANUK NRW 

Dr. Marianne Jilge marianne.jilge[at]lanuk.nrw.de LANUK NRW 

 Gandolgor Jugdersuren gandolgor.jugdersuren[at]lanuv.nrw.de LANUK NRW 

 Nicole Kahl nicole.kahl[at]lubw.bwl.de Institut für Seenforschung/LUBW 

 Susanne Karg susanne.karg[at]lfu.bayern.de Bayerisches Landesamt für Umwelt 

 Holger Kauß holger.kauss[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Jannik Kirch jannik.kirch[at]pohlheim.de Stadt Pohlheim 

 Daniela Klatt daniela.klatt[at]rpda.hessen.de Regierungspräsidium Darmstadt 

Dr. Sascha Klonus sascha.klonus[at]lung.mv-regierung.de 
Landesamt für Umwelt, Naturschutz und Geologie 
Mecklenburg-Vorpommern 

Dr. Franziska Klotz klotz[at]bafg.de Bundesanstalt für Gewässerkunde 

Dr. Christine Kolbe christine.kolbe[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Xaver Kopf xaver.kopf[at]lubw.bwl.de LUBW 

 Meinolf Kossmann Meinolf.Kossmann[at]dwd.de Deutscher Wetterdienst 

 Eva Maria Krähling evamaria.kraehling[at]landwirtschaft.hessen.de 
Hessisches Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt,  
Weinbau, Forsten, Jagd und Heimat 

 Moritz Kraus moritz.kraus[at]rpda.hessen.de Obere Forstbehörde 

Dr. Waldemar Krebs waldemar[at]reflexaerospace.com REFLEX AEROSPACE 

Dr. Aljoscha Kreß aljoscha.kress[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 
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 Lukas Krikis lukas.krikis[at]lubw.bwl.de Landesanstalt für Umwelt BW 

 Katrin Krzepek katrin.krzepek[at]tu-darmstadt.de TU Darmstadt 

Dr. Carina Kübert-Flock carina.kuebert-flock[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Maike Kuhn maike.kuhn[at]nlwkn.niedersachsen.de 
Niedersächsischer Landesbetrieb für Wasserwirtschaft, 
Küsten- und Naturschutz - Forschungsstelle Küste 

 Kristin Kuhnert kristin.kuhnert[at]lfu.brandenburg.de Landesamt für Umwelt Brandenburg 

 Timo Kunzmann timo.kunzmann[at]lubw.bwl.de Landesanstalt für Umwelt Baden-Württemberg 

Dr. Katharina Kuper katharina-maria.kuper[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie, Dezernat G4 Rohstoffgeologie und Geoenergien 

 Friedemann Kurrle friedemann.kurrle[at]gmx.de Wetterkundliche Umweltbildung Friedemann Kurrle 

 Thomas Kürschner thomas.kuerschner[at]lfu.bayern.de Bayerisches Landesamt für Umwelt, Geologischer Dienst 

 Markus Kurtenbach markus.kurtenbach[at]hvbg.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Bodenmanagement und 
Geoinformation 

 Meike Lange meike.lange[at]nationalpark.hessen.de Nationalpark Kellerwald-Edersee 

 Pia Laue pia.laue[at]brockmann-consult.de Brockmann Consult GmbH 

 Bianka Lauer Bianka.Lauer[at]rpgi.hessen.de Regierungspräsidium Gießen, Obere Naturschutzbehörde 

 Helga Lengvári-Kettenbach helga.lengvari-kettenbach[at]rpda.hessen.de Regierungspräsidium Darmstadt 

Dr. Johanna Lenz johanna.lenz[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie - Fachzentrum Klimawandel und Anpassung 

 Rolf Leonhardt rolf.leonhardt[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Simone Lilienthal s.lilienthal[at]landkreis-rastatt.de Landratsamt - Amt für Umwelt und Gewerbeaufsicht 

 Mareike Lorenz lorenzM[at]marburg-biedenkopf.de Landkreis Marburg Biedenkopf 

 Björn Losekamm Bjoern.Losekamm[at]vm.bwl.de Ministerium für Verkehr Baden-Württemberg 

 Felix Löw felix.loew[at]landwirtschaft.de 
Hessisches Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt, 
Weinbau, Forsten, Jagd und Heimat 

 Karin Lübbe karin.luebbe[at]darmstadt.de Umweltamt der Wissenschaftsstadt Darmstadt 

 Katharina Lubosz k.lubosz[at]gmail.com Finanzamt Fulda 

PD Dr. Bernhard Lucke bernhard.lucke[at]lfu.bayern.de Bayerisches Landesamt für Umwelt 
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 Marcus Mannfeld marcus.mannfeld[at]lfu.rlp.de Landesamt für Umwelt Rheinland-Pfalz 

 Pouria Marzban pmarzban[at]dainst.de DAI 

 Wanja Mathar wanja.mathar[at]rpda.hessen.de Regierungspräsidium Darmstadt - V53.2 Naturschutz 

 Dagmar Matter matter.dagmar[at]lra-es.de Landratsamt Esslingen 

 Eva Matz eva.matz[at]dreieich.de Stadt Dreieich 

Dr. Ulrich Maurer ulrich.maurer[at]lubw.bwl.de LUBW 

 Dennis Meißner meissner[at]bafg.de Bundesanstalt für Gewässerkunde 

 Stephanie Melzer stephanie.melzer[at]landwirtschaft.hessen.de 
Hessisches Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt, 
Weinbau, Forsten, Jagd und Heimat 

 Inke Meyer Inke.Meyer[at]lfu.bayern.de Bayerisches Landesamt für Umwelt 

 Inke Meyer inke3000[at]gmail.com 
Bayerisches Landesamt für Umwelt, 
Hochwassernachrichtendienst 

 Matthias Michalczyk matthias.michalczyk[at]lfu.bayern.de Bayerisches Landesamt für Umwelt 

 Ramona Mittag ramona.mittag[at]rpda.hessen.de RP Darmstadt (Obere Naturschutzbehörde) 

 Fabian Mitze fabian.mitze[at]zeu.uni-giessen.de Justus Liebig Universität Gießen 

Dr. Harald Morscheid harald.morscheid[at]lfu.bayern.de 
Bayerisches Landesamt für Umwelt, Referat Ökologie der 
Flüssen und Seen 

 Heiner Nagel heiner.nagel[at]lau.mwu.sachsen-anhalt.de Landesamt für Umweltschutz Sachsen-Anhalt 

 Annemarie Nazarek Annemarie.Nazarek[at]ba-ts.berlin.de Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg 

 Andreas Nickl andreas.nickl[at]statistik.bayern.de Bayerisches Landesamt für Statistik 

 Ryan O'Leary ryan.oleary[at]lanuk.nrw.de Landesamt für Natur, Umwelt und Klima NRW 

 Sebastian Olschewski sebastian.olschewski[at]um.bwl.de Referat Arten- und Habitatschutz 

 Andreas Opitz andreas.opitz[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

Dr. Sonia Ortiz Sonia.OrtizCamargo[at]ofd.hessen.de Oberfinanzdirektion Frankfurt am Main 

 Jenny Paasche jenny.paasche[at]ba-ts.berlin.de 
Umwelt- und Naturschutzamt Bezirksamt Tempelhof-
Schöneberg von Berlin 

 Marc Pelzer marc.pelzer[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie, W2 

 Carlo Persicke carlo.persicke[at]lfu.brandenburg.de Landesamt für Umwelt Brandenburg 
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 Uwe Petry uwe.petry[at]nlwkn.niedersachsen.de 
Niedersächsischer Landesbetrieb für Wasserwirtschaft, 
Küsten- und Naturschutz 

 Carolin Podlech carolin.podlech[at]lfu.bayern.de Bayerisches Landesamt für Umwelt , Geologischer Dienst 

 André Postel andre.postel[at]lubw.bwl.de LUBW Landesanstalt für Umwelt Baden-Württemberg 

 Lukas Raffelsiefen lukas.raffelsiefen[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Frank Rastetter frank.rastetter[at]lubw.bwl.de Landesanstalt für Umwelt Baden-Württemberg 

 Fabian Reichl fabian.reichl[at]rpda.hessen.de Regierungspräsidium Darmstadt 

 Katharina Reinert katharina.reinert[at]mkk.de 
Main-Kinzig-Kreis, Amt für Umwelt, Naturschutz und 
ländlicher Raum 

 Björn Reinhardt bjoern.reinhardt[at]rpda.hessen.de Regierungspräsidium Darmstadt, Dezernat V52 

Dr. Oliver Reitz oliver.reitz[at]statistik.hessen.de Hessisches Statistisches Landesamt 

 Marcus Resch m.resch[at]ltg.hessen.de Hessischer Landtag 

 Lars Ressel l.ressel[at]kreis-offenbach.de Kreis Offenbach Wasser- und Bodenschutzbehörde 

 Thaddäus Riefling thaddaeus.riefling[at]landkreis-ludwigsburg.de Landratsamt Ludwigsburg 

 Anne Ries Annemarie.Ries[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Tobi Röder tobias.roeder[at]lfu.landsh.de Landesamt für Umwelt SH 

 Merle Rohovsky merle.rohovsky[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 

 Tobias Roß tobias.ross[at]hlnug.hessen.de 
Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 
Geologie 
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